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Avgiv ¯‹z‡j gy³ AvKv‡k DošÍ cZvKv‡K mvg‡b 
†i‡L RvZxq m½x‡Zi myi aivi Av‡M †h gvbylwU 

cZvKvwU‡K k~‡Y¨ Dovq, QywUi NÈv evRv‡bvi Rb¨ †h 
†jvKwU AcjK ZvwK‡q _v‡K Nwoi KvuUvi w`‡K| hvi 
GKvšÍ cwiPh©vq wk¶v½b cwiYZ nq dz‡ji evMv‡b| 
cÖwZwU ¯‹z‡ji `ßix bvgK wb‡ew`Z cÖvY 

GmKj gvbyl‡`i...

DrmM©



MwYZ
                   welqe¯‘

Aa¨vq-01: g~j` I Ag~j` msL¨v

Aa¨vq-02: mgvbycvZ I jvf-ÿwZ

Aa¨vq-03: cwigvc 

Aa¨vq-04: exRMwYZxq ivwki ¸Y I fvM

Aa¨vq-05: exRMwYZxq m~Îvewj I cÖ‡qvM

Aa¨vq-07: mij mgxKiY

Aa¨vq-09: wÎfzR

Aa¨vq-11: Z_¨ I DcvË

µ.bs
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c„ôv

01-23

24-49

50-68

69-92

93-122

123-139

140-168

169-182

183-215

216-244

245-264

02

Aa¨vq-08: mgvšÍivj mij‡iLv

Aa¨vq-10: me©mgZv I m`„kZv

 Aa¨vq-06: exRMwYZxq fMœvsk



cvi¯úwiK mn‡hvwMZv-B cv‡i
c„w_ex‡K AviI my›`i Ki‡Z...

mywcÖq wk¶v_©x,

Avkv Kwi, ÔParallel TextÕ †Zvgv‡`i Kv‡Q  A‡bK †ewk 
DcKvix wn‡m‡e we‡ewPZ n‡e BbkvAvjø vn&| eBwU m¤ú~Y© 
ÎæwUgy³ ivL‡Z Avgiv †Póvi †Kv‡bv ÎæwU Kwi bvB| ZeyI 
Kv‡iv `„wó‡Z †Kv‡bv fzj aiv co‡j wb‡gœ DwjøwLZ B-†gBj 
G AewnZ Ki‡j K…ZÁ _vK‡ev Ges Avgiv Zv cieZ©x 
ms¯‹i‡Y ms‡kvab K‡i wbe BbkvAvjø vn&|

Email : solutionpt.udvash@gmail.com
Email-G wbgœwjwLZ welq¸‡jv D‡jøL Ki‡Z n‡e:

(i) ÒParallel TextÓ Gi wel‡qi bvg, (ii) fvm©b 
(evsjv/Bswjk), (iii) c„ôv b¤^i, (iv) cÖkœ b¤^i, (v) fzjUv 
Kx, (vi) Kx nIqv DwPZ e‡j †Zvgvi g‡b nq|

D`vniY: ÔParallel Text 7g †kÖwYÕ MwYZ, 1g Aa¨vq, 
evsjv fvm©b, c„ôv-13, cÖkœ-06, †`Iqv Av‡Q, DËi  Ô7Õ wKš‘ 
n‡e Ô5Õ| 
fzj QvovI gvb Dbœq‡b †h‡Kv‡bv civgk© AvšÍwiKfv‡e MÖnY 
Kiv n‡e| cwi‡k‡l gnvb Avjø vn&&i wbKU †Zvgv‡`i mvdj¨ 
Kvgbv KiwQ|

ïf Kvgbvq
D™¢vm g¨v_ wUg
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